МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/J~
7
~,ia,.u_ 201 6'года

г. Екатеринбург
№ ----Sf

О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской области от 15.07.2014 № 312
«О реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,

проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых

специалистов»

В соответствии с Областным Законом от 10.03.1999 № 04-03 «О правовых
актах» в Свердловской области», письмом Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 01.07.2015 № 10/ 459
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. В приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области от 15.07.2015 № 312 «О реализации мероприятий по

улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в

том числе молодых семей и молодых специалистов» с изменениями, внесёнными

приказами Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области от 29.12.2014 № 566, от 05.05.2015 № 160, от 06.08.20 15
№ 286 (далее приказ Министерства агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловской области от 15.07.201 5 № 312) внести следующие
изменения :

1) пункт 15 Порядка формирования, утверждения и предоставления в

Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области органами местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных в Свердловской области, списков граждан, проживающих в

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,

утверждённого приказом Министерства агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловской области от 15.07.2015 № 312, дополнить абзацем :

«В Список участников мероприятий включаются преимущественно граждане

(молодые семьи, молодые специалисты), начавшие строительство индивидуального

жилого дома за счет собственных (заёмных) средств»;

2) в пункт 2 Перечня документов, подтверждающих наличие у заявителя и
(или) членов его семьи собственных и (или) заёмных средств, разрешительных

документов на строительство жилья, а также документов, подтверждающих

2
стоимость жилья, планируемого к строительству (приF,бретению ), сроки
и порядок их предоставления, утверждённого приказа Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Сверд овской области

от 15. 07.2015 № 312, внести следующие изменения:
- в подпункте 2 слова «физическим (на сумму не более дВ)')f-СОТ тысяч рублей)

или (и)» исключить;

- в подпункте 9 слово «(строительство)» исключить.
2. Отделу по программам развития (В.И.Азанов):

1

1) разместить настоящий приказ на официальном са,те Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердло,ской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.~·u);

3) направить копию настоящего приказа в Главное управле11-ше Министерства
юстиции Российской Федерации по Свердловской области в ~емидневный срок
после его регистрации.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложиFь на Заместителя
Министра агропромышленного комплекса и продовольстщiя Свердловской
области Д.С. Дегтярёва.

Министр М.Н. Копытов

		2016-02-15T12:44:41+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"